
Tabulkový kalkulátor IV

Mgr. Jiří Benda



Grafy

• Přehledně znázorňují data v tabulce.

• Při změně dat ve zdrojové tabulce dochází 
automaticky i ke změně v grafu.

• K dispozici je mnoho typů grafů např.:

 sloupcový – vhodný pro porovnání dat,

 pruhový – vhodný pro porovnání dat,

 spojnicový – porovnání souvisejících dat v čase,

 výsečový – porovnání procentních částí z celku.



Typy grafů

Sloupcový

0

1

2

3

4

5

6

Řada 1

Řada 2

Řada 3

Pruhový

0 2 4 6

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Kategorie 4

Řada 3

Řada 2

Řada 1



Typy grafů

Spojnicový

0

1

2

3

4

5

6

Řada 1

Řada 2

Řada 3

Výsečový

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Kategorie 4



Vložení grafu

Nejprve v tabulce vyberte data, která se mají zobrazit v grafu. (Zde sloupec s příjmeními a
body.) Pokud nejsou data v sloupci hned vedle sebe, přidržte při tažení myší klávesu CTRL.

V záložce Vložení zvolte vhodný typ grafu.



Nástroje grafu - návrh

V záložce Návrh lze měnit typ grafu a jeho rozložení. Můžete upravit výběr zdrojových dat a 
barevný styl grafu. Někdy je vhodnější (i zde) zaměnit při zobrazení osu x a osu y, pak 

použijte nabídku zaměnit řádek za sloupec.



Nástroje grafu - rozložení

Záložka Rozložení nabízí vložení obrázku, obrazce a textového pole. Ke grafu lze přidat jeho 
název, názvy os, legendu, popisky dat i zdrojovou tabulku. Můžete upravovat osy a mřížku 

grafu.



Nástroje grafu - formát

Záložka Formát je určena 
zejména pro barevnou 

úpravu grafu a jeho částí.
Můžete měnit barvy 

výplní, obrysů i textu.
Měnit lze i velikost grafu.



Zadání samostatné práce

Vytvořte dokument podle postupů a předloh (viz 
pracovní list).


